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Święty Józefie, dziękujemy, że zechciałeś przybyć do naszej parafii w postaci 

figury, która będzie przypominać nam o Twojej opiece i pośrednictwie u Boga. 

Chcemy dziś, w dniu Twojej liturgicznej uroczystości, zawierzyć się Tobie z 

pokorą i ufnością. Prosimy, abyś opiekował się naszą Rodziną Parafialną tak, jak 

opiekowałeś się Najświętszą Rodziną z Nazaretu.  

 

Kapłanie codzienności, Ty prawdziwie celebrowałeś każdą chwilę jako dar i 

możliwość złożenia daru w bezinteresowności Twojego przeczystego Serca. 

Pomagaj nam przeżywać każdy dzień z wdzięcznością i otwartością na Boże 

prowadzenie, również po drogach nowych, ocienionych tajemnicą, niewygodnych 

dla ziemskich przywiązań i przyzwyczajeń. Wypraszaj nam posłuszeństwo i 

odwagę kroczenia po tych drogach bez ociągania się i bez zawracania. Ucz nas 

uważności na Boże natchnienia i męstwa, byśmy – podobnie jak Ty - uchronili w 

naszym życiu miłość od wszelkiej małości naszego lęku, egoizmu i nieufności.  

 

Opiekunie Bożej Rodziny, zawierzamy Ci parafian, którzy oddalili się od wiary, 

którzy zobojętnieli lub odeszli zgorszeni. Niech nie zabraknie ich przy Bożym 

stole, bo w rodzinie nigdy nie ma pełnej radości, gdy kogoś brakuje.  

 

Oblubieńcze Niepokalanego Serca Maryi, powierzamy Ci małżeństwa 

sakramentalne i niesakramentalne związki w naszej parafii. Niech wzór Twojej 

czułej i wiernej miłości będzie dla nich umocnieniem w decyzji na wspólne życie 

z Bogiem i Jego błogosławieństwem.  

 

Wojowniku nadziei, powierzamy Ci ludzi młodych w naszej parafii, ich 

perspektywy i marzenia, ideały i ludzkie obawy o przyszłość. Pomagaj im 

zachować w sercu świeżość dobra i nadziei. Pomnażaj ich kreatywność i 

wyobraźnię miłosierdzia. Wypraszaj siłę ducha, aby mogli odważnie 

przeciwstawić się fali śmierci i zanieść światło życia tam, gdzie zapanował mrok i 

ślepota grzechu.  

 

Tarczo Wszechmocnego, weź pod swoją opiekę wszystkie dzieci naszej parafii. 

Niech wzrastają w mądrości i łasce u Boga, na wzór samego Jezusa, który pod 

Twoją opieką uczył się i dojrzewał. Niech doświadczą Twojej ojcowskiej siły i 

czułości szczególnie te dzieci, którym brakuje dobrego przykładu ziemskiego taty. 

Zawierzamy Ci wszystkie dzieci jeszcze nie narodzone. Strzeż świętości ich życia 

i otocz opieką, tak jak zatroszczyłeś się o poczętego Jezusa pod sercem Maryi. 

 

Opiekunie dziewic, powierzamy Ci nasze Siostry Zakonne. Strzeż czystości i 

płodności ich życia z tą samą odpowiedzialnością, z jaką stawałeś przy Tajemnicy 

Niepokalanego Serca Twojej Małżonki, poślubionej i oddanej Bogu na 

wyłączność.  

 



Mistrzu rozeznania, wspieraj rodzące się powołania w naszej parafii do 

kapłaństwa i życia konsekrowanego. Niech wyjdzie z tego miejsca wiele 

ochotnych serc do pracy apostolskiej i misyjnej. Wspieraj nas w modlitwie do Pana 

żniwa, aby wyprawił robotników na swoje żniwo i powołał wiele serc 

wielkodusznych do ofiary całopalnej ze swojego życia dla ratowania dusz 

nieśmiertelnych.  

 

Kwiecie pustyni, ukryty przed światem, powierzamy Ci szczególnie wszystkich 

mężczyzn, ojców, kawalerów, małżonków, wdowców i dziadków. Bądź im 

pomocą w nieustępliwym stawaniu po stronie prawdy i dobra, w uczciwym i 

cichym wykonywaniu swoich obowiązków. Niech będą prawdziwym oparciem dla 

swoich rodzin przez trzeźwość życia i odpowiedzialność. Niech nie boją się 

wyrażać czułości i pobożności. Pomóż im pokonywać własne słabości, 

doświadczać braterstwa i stawać się prawdziwymi mężami modlitwy i zaufania. 

 

Apostole pracy, powierzamy Ci ludzi zatroskanych o byt materialny, o utrzymanie 

rodziny i zapłacenie rachunków. Wspieraj ich swoim wstawiennictwem, wypraszaj 

potrzebne siły i pomysły, ale pomóż również nie zapomnieć, że pracujemy przede 

wszystkim dla królestwa Bożego, a dobra doczesne są tylko na chwilę.  

 

Patronie ubogich i wygnańców, szukający schronienia w Betlejem i na 

obczyźnie, wejrzyj na naszych parafian, którzy nie mają własnego dachu nad 

głową. Pomagaj im zamieszkać najpierw w Sercu Boga i dochować wierności 

Słowu pośród wszelkich doczesnych przeciwności. Powierzamy Ci również 

ubogich i bezdomnych duchowo. Niech odkryją skarby prawdziwe i nie usychają 

z głodu samotności w pozornym dobrobycie, który zawodzi i nie nasyca.   

 

Mądry przewodniku, oddajemy Tobie główną troskę o potrzeby materialne i 

sprawy budowlano-administracyjne naszej parafii. Kładziemy Ci na sercu nasz 

kościół, plebanię, a także pozostałe budynki, w których Bóg będzie poznawany i 

adorowany. Zawierzamy wspólnoty, które już istnieją i te, które będą się tworzyć 

i gromadzić, działalność charytatywną i wszelkie działania podejmowane w 

odpowiedzi na Boże pragnienia.  

 

Patronie umierających, polecamy Ci parafian, którzy zbliżają się do kresu życia 

ziemskiego, czy to z powodu choroby czy też podeszłego wieku. Ty odchodziłeś z 

tego świata wpatrzony w oblicze Jezusa i Maryi. Naucz nas tak żyć, byśmy 

zasłużyli na szczęśliwą wieczność. Wyjednaj nam dobrą śmierć, po której w 

radości i szczęściu zamieszkamy w Domu Ojca.  

 

Święty Józefie racz przyjąć nasze zawierzenie. Niech nasza parafia stanie się 

rodzinnym domem i miejscem formacji serc, na wzór Najświętszego Serca 

Jezusowego, Niepokalanego Serca Maryi i Twojego przeczystego serca. Amen.  

Najświętsze Serce Jezusa! Zmiłuj się nad nami! 

Niepokalane Serce Maryi! Módl się za nami! 

Przeczyste Serce św. Józefa! Módl się za nami! 


